
6 Среда, 9 ноября 2011 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

Робертус Эльвиру Адамовну и Робертуса Ивана Андреевича, город 
Краснотурьинск;

Рыбину Валентину Викторовну и Рыбина Анатолия Александро-
вича, город Каменск-Уральский;

Сегеда Марию Андреевну и Сегеду Василия Ивановича, город 
Нижний Тагил; 

Силину Тамару Петровну и Силина Бориса Александровича, город 
Нижний Тагил;

Слукину Галину Викторовну и Слукина Александра Евгеньевича, 
Нижнесергинский район;

Тамбовцеву Дину Анатольевну и Тамбовцева Валентина Георгие-
вича, город Нижний Тагил;

Тюменцеву Нину Павловну и Тюменцева Николая Саввича, город 
Качканар; 

Фролкину Валентину Александровну и Фролкина Виктора Ивано-
вича, город Каменск-Уральский;

Чемякину Валентину Егоровну и Чемякина Пётра Дмитриевича, 
город Каменск-Уральский;

Черепанову Галину Ивановну и Черепанова Виктора Яковлевича, 
город Краснотурьинск;

Чечулину Нинэль Максимовну и Чечулина Василия Федоровича, 
город Березовский;

Чупрыгину Валентину Ильиничну и Чупрыгина Владимира Павло-
вича, город Каменск-Уральский;

Шибанову Галину Александровну и Шибанова Семена Тимофее-
вича, город Нижний Тагил;

Шрейнер Эльзу Александровну и Шрейнера Вольдемара Генрихо-
вича, город Краснотурьинск.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области     А.С. Мишарин.
г. Екатеринбург
1 ноября 2011 года
№ 964-УГ

УКАЗЫ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О награждении знаком отличия Свердловской области 

«Совет да любовь» 
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 

года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» 
(«Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) и статьей 9 Областного 
закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской области и наградах высших органов государственной власти 
Свердловской области» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с из-
менениями, внесенными законами Свердловской области от 16 мая 2005 
года № 39-ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 
года № 11-ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 
2007 года № 163-ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), 
от 26 ноября 2010 года № 102-ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, 
№ 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72-ОЗ («Областная газета», 2011, 
15 июля, № 255–256), на основании представления Правительства Сверд-
ловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да лю-

бовь»:
Белорыбкину Зою Михайловну и Белорыбкина Сергея Вячеславо-

вича, город Екатеринбург; 
Болубневу Валентину Александровну и Болубнева Николая Ме-

фодьевича, Туринский район;
Борисихину Римму Федоровну и Борисихина Андрея Васильевича, 

город Ирбит;
Борисову Галину Николаевну и Борисова Владимира Петровича, 

город Сухой Лог;
Бочанову Валентину Аркадьевну и Бочанова Константина Алек-

сеевича, город Ревда;
Брылину Галину Васильевну и Брылина Геннадия Кирилловича, 

город Сухой Лог;
Брылину Галину Максимовну и Брылина Ивана Егоровича, Сухо-

ложский район;
Голомолзину Нину Павловну и Голомолзина Анатолия Дмитрие-

вича, город Сухой Лог;
Дружинину Лидию Петровну и Парылиса Марка Эмильевича, город 

Екатеринбург; 
Жилякову Валентину Павловну и Жилякова Александра Ивано-

вича, город Екатеринбург; 
Журавлеву Александру Александровну и Журавлева Дмитрия 

Ильича, Сухоложский район;
Кабанову Валентину Григорьевну и Кабанова Александра Афана-

сьевича, город Ирбит;
Казанцеву Татьяну Семеновну и Казанцева Павла Ивановича, 

Сухоложский район;
Карпову Любовь Павловну и Карпова Виктора Борисовича, Ша-

линский район;
Киневу Нину Прокофьевну и Кинева Виктора Федоровича, город 

Новая Ляля;
Кичигину Надежду Петровну и Кичигина Николая Васильевича, 

город Новоуральск;
Клементьеву Людмилу Васильевну и Клементьева Владимира Гри-

горьевича, город Сухой Лог;
Коршунову Марию Герасимовну и Коршунова Ивана Михайловича, 

город Екатеринбург; 
Кошкину Анну Алексеевну и Кошкина Владимира Васильевича, 

город Нижний Тагил;
Кузнецову Нину Георгиевну и Кузнецова Иосифа Васильевича, 

город Нижний Тагил;
Левашову Нину Ивановну и Левашова Василия Петровича, город 

Сухой Лог;
Лескину Екатерину Григорьевну и Лескина Леонида Петровича, 

Сухоложский район;
Лещеву Валентину Викторовну и Лещева Владимира Николаевича, 

город Ревда;
Лужбину Анну Павловну и Лужбина Андрея Николаевича, город 

Качканар;
Ляпунову Любовь Степановну и Ляпунова Геннадия Александро-

вича, город Ирбит;
Минину Лидию Михайловну и Минина Николая Васильевича, город 

Ирбит;
Попову Клавдию Семеновну и Попова Владимира Николаевича, 

город Ирбит;
Рожневу Тамару Афанасьевну и Рожнева Николая Ивановича, 

Шалинский район;
Рязанову Тамару Павловну и Рязанова Виктора Алексеевича, город 

Нижний Тагил;
Смольникову Валентину Николаевну и Смольникова Владимира 

Анатольевича, город Ирбит;
Харитонову Еликаниду Михайловну и Харитонова Рудольфа Дми-

триевича, город Ирбит;
Хорькову Валентину Спиридоновну и Хорькова Николая Егоровича, 

Сухоложский район;
Хорькову Раису Петровну и Хорькова Василия Семеновича, город 

Сухой Лог;
Чащину Валентину Степановну и Чащина Василия Константино-

вича, Ирбитский район;
Чащину Галину Михайловну и Чащина Анатолия Константиновича, 

город Ирбит;
Чеплевскую Нэлли Даниловну и Чеплевского Анатолия Федоро-

вича, город Ирбит;
Черданцеву Веру Ефимовну и Черданцева Аркадия Михайловича, 

город Сухой Лог;
Чеснокову Надежду Афанасьевну и Чеснокова Валентина Про-

копьевича, город Ирбит;
Шахматову Галину Васильевну и Шахматова Анатолия Васильеви-

ча, город Екатеринбург; 
Шешенину Валентину Васильевну и Шешенина Василия Ивановича, 

Шалинский район.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области     А.С. Мишарин.
г. Екатеринбург
1 ноября 2011 года
№ 965-УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» 
(«Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) и статьей 9 Областного 
закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской области и наградах высших органов государственной власти 
Свердловской области» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с из-
менениями, внесенными законами Свердловской области от 16 мая 2005 
года № 39-ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 
года № 11-ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 
2007 года № 163-ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), 
от 26 ноября 2010 года № 102-ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, 
№ 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72-ОЗ («Областная газета», 2011, 
15 июля, № 255–256), на основании представления Правительства Сверд-
ловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да лю-

бовь»:

Ануфриеву Ираиду Петровну и Ануфриева Германа Федоровича, 
город Качканар;

Бабикову Марию Георгиевну и Бабикова Валентина Маркеловича, 
Байкаловский район;

Белоусову Лидию Федоровну и Белоусова Евгения Георгиевича, 
город Качканар;

Болотову Тамару Провишну и Болотова Ивана Андреевича, город 
Каменск-Уральский;

Бушманову Нину Ивановну и Бушманова Геннадия Григорьевича, 
Байкаловский район;

Волкову Валентину Николаевну и Волкова Александра Николае-
вича, Байкаловский район;

Волкову Галину Поликарповну и Волкова Александра Никифоро-
вича, Байкаловский район;

Галкину Римму Федоровну и Галкина Евгения Александровича, 
город Качканар;

Глухих Марию Сергеевну и Глухих Николая Ивановича, Байкалов-
ский район;

Докучаеву Эльзу Фроловну и Докучаева Анатолия Николаевича, 
Байкаловский район;

Докучаеву Юлию Александровну и Докучаева Владимира Ивано-
вича, Байкаловский район;

Ельчанинову Марию Ивановну и Ельчанинова Александра Григо-
рьевича, город Краснотурьинск;

Замошникову Ираиду Ивановну и Замошникова Семена Федоро-
вича, город Качканар;

Зиннурову Маузиду Шарифулловну и Зиннурова Зуфара Зиннуро-
вича, город Екатеринбург;

Иванову Тамару Васильевну и Иванова Тимофея Яковлевича, 
город Качканар;

Киселеву Галину Ивановну и Киселева Сергея Максимовича, город 
Краснотурьинск;

Комарову Людмилу Илларионовну и Комарова Григория Ефимо-
вича, город Качканар;

Кочегарову Зинаиду Васильевну и Кочегарова Владислава Игна-
тьевича, город Качканар;

Мальберг Валентину Павловну и Мальберга Леонида Леонидовича, 
город Качканар;

Маслову Надежду Александровну и Маслова Павла Васильевича, 
Байкаловский район;

Маслову Зинаиду Афонасьевну и Маслова Аркадия Ивановича, 
Байкаловский район;

Мезенцеву Нину Александровну и Мезенцева Василия Ивановича, 
город Качканар;

Моденову Клару Андреевну и Моденова Александра Захаровича, 
Байкаловский район;

Намятову Галину Петровну и Намятова Валентина Петровича, 
Байкаловский район;

Никифорову Анастасию Васильевну и Никифорова Андрея Степа-
новича, город Каменск-Уральский;

Никифорову Тамару Константиновну и Никифорова Николая Его-
ровича, город Качканар;

Рихтер Фриду Георгиевну и Рихтера Гейнриха Христиановича, 
город Краснотурьинск;

Сединкину Алфалию Акимовну и Сединкина Александра Федоро-
вича, Байкаловский район;

Сединкину Тамару Анатольевну и Сединкина Владимира Алексан-
дровича, Байкаловский район;

Сентялеву Генриетту Ивановну и Сентялева Сергея Петровича, 
город Качканар;

Сладкевич Марию Ивановну и Сладкевича Алексея Михайловича, 
город Краснотурьинск;

Софронову Зою Александровну и Софронова Григория Петровича, 
Байкаловский район;

Трохову Татьяну Семеновну и Трохова Юрия Илларионовича, город 
Краснотурьинск; 

Улаеву Эльвиру Ивановну и Улаева Георгия Андреевича, город 
Качканар;

Устьянцеву Нину Васильевну и Устьянцева Кузьму Петровича, город 
Каменск-Уральский;

Федорину Галину Александровну и Федорина Владимира Григо-
рьевича, город Каменск-Уральский;

Хохлову Зинаиду Ивановну и Хохлова Геннадия Клементьевича, 
Байкаловский район;

Хохрякову Маргариту Федоровну и Хохрякова Леонида Григорье-
вича, город Качканар;

Ширинкину Валентину Фадеевну и Ширинкина Виталия Алексан-
дровича, город Екатеринбург;

Шкиндер Нину Петровну и Шкиндера Владимира Филипповича, 
город Качканар.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области     А.С. Мишарин.
г. Екатеринбург
1 ноября 2011 года
№ 966-УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» 
(«Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) и статьей 9 Областного 
закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской области и наградах высших органов государственной власти 
Свердловской области» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с из-
менениями, внесенными законами Свердловской области от 16 мая 2005 
года № 39-ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 
года № 11-ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 
2007 года № 163-ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), 
от 26 ноября 2010 года № 102-ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, 
№ 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72-ОЗ («Областная газета», 2011, 
15 июля, № 255–256), на основании представления Правительства Сверд-
ловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да лю-

бовь»:
Аминеву Валентину Тимофеевну и Аминева Альберта Николаевича, 

город Ревда; 
Андрееву Маргариту Петровну и Андреева Юрия Михайловича, 

город Алапаевск;
Белоусову Галину Васильевну и Белоусова Виктора Ивановича, 

город Невьянск;
Брехову Тамару Маркеловну и Брехова Петра Николаевича, город 

Невьянск;
Быкову Евдокию Артемьевну и Быкова Георгия Ивановича, город 

Талица;
Гладкову Галину Петровну и Гладкова Валентина Федоровича, 

Алапаевский район;
Дрок Зою Федоровну и Дрока Владимира Николаевича, город 

Екатеринбург;
Ершову Галину Михайловну и Ершова Валерия Зиновьевича, город 

Ревда;
Зайцеву Нину Алексеевну и Зайцева Павла Владимировича, город 

Алапаевск;
Зиганшину Галину Константиновну и Зиганшина Равиля, город 

Алапаевск;
Измоденову Галину Александровну и Измоденова Юрия Алексан-

дровича, город Заречный;
Казакову Александру Павловну и Казакова Альберта Исаковича, 

город Заречный; 
Козырину Галину Константиновну и Козырина Владимира Васи-

льевича, город Ревда; 
Коновалову Лидию Ивановну и Коновалова Николая Павловича, 

город Заречный;
Логиновских Анну Ивановну и Логиновских Леонида Михайловича, 

город Ревда;
Маркарову Людмилу Георгиевну и Маркарова Александра Варта-

новича, город Екатеринбург;
Нефагину Лию Ефимовну и Нефагина Николая Борисовича, город 

Ревда;
Основину Валентину Терентьевну и Основина Виктора Павловича, 

город Алапаевск; 
Панову Агнию Андреевну и Панова Александра Федоровича, город 

Екатеринбург;
Пастухову Валентину Яковлевну и Пастухова Льва Николаевича, 

город Алапаевск;
Плотникову Нину Степановну и Плотникова Александра Андрее-

вича, город Екатеринбург;
Подковыркину Галину Ивановну и Подковыркина Анатолия Алек-

сеевича, Алапаевский район;
Поздину Галину Ивановну и Поздина Анатолия Поликарповича, 

Алапаевский район;
Полугрюмову Валентину Николаевну и Полугрюмова Виктора 

Ивановича, город Екатеринбург;
Пушкареву Светлану Григорьевну и Пушкарева Леонида Иванови-

ча, город Екатеринбург; 
Семенову Зинаиду Андреевну и Семенова Николая Егоровича, 

город Ревда;
Сергееву Галину Ильиничну и Сергеева Владилена Анисимовича, 

город Алапаевск;
Сизову Любовь Николаевну и Сизова Юрия Петровича, город Не-

вьянск;
Соловьеву Лидию Викторовну и Соловьева Виктора Александро-

вича, город Екатеринбург;
Стародубцеву Валентину Ивановну и Стародубцева Станислава 

Ивановича, город Ревда;
Сунгурову Анну Васильевну и Сунгурова Александра Павловича, 

город Ревда; 
Тюкину Веру Петровну и Тюкина Георгия Леонтьевича, город Не-

вьянск;

Ускову Ию Захаровну и Ускова Аркадия Андреевича, Алапаевский 
район;

Усолкину Нину Михайловну и Усолкина Алексея Григорьевича, 
город Невьянск;

Уткову Веру Васильевну и Уткова Василия Александровича, город 
Невьянск;

Холодову Веру Михайловну и Холодова Александра Александро-
вича, Алапаевский район;

Чернову Галину Степановну и Чернова Виктора Ивановича, город 
Екатеринбург;

Шмелеву Анну Семеновну и Шмелева Сергея Степановича, город 
Ревда;

Штырину Ираиду Михайловну и Штырина Альберта Евгеньевича, 
город Ревда;

Шубину Елизавету Павловну и Шубина Владимира Дмитриевича, 
город Невьянск.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области     А.С. Мишарин.
г. Екатеринбург
1 ноября 2011 года
№ 967-УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года  
№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» 
(«Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) и статьёй 9 Областного 
закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почётных званиях 
Свердловской области и наградах высших органов государственной власти 
Свердловской области» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с из-
менениями, внесёнными законами Свердловской области от 16 мая 2005 
года № 39-ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 
года № 11-ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 
2007 года № 163-ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), 
от 26 ноября 2010 года № 102-ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, 
№ 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72-ОЗ («Областная газета», 2011, 
15 июля, № 255–256), на основании представления Правительства Сверд-
ловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да лю-

бовь»:
Абрамову Валентину Александровну и Абрамова Вениамина Ми-

хайловича, Алапаевский район;
Баланда Фаину Александровну и Баланду Станислава Ивановича, 

Алапаевский район;
Болденко Маргариту Мефодьевну и Болденко Михаила Григорье-

вича, город Алапаевск;
Васильеву Нину Михайловну и Васильева Павла Петровича, Ала-

паевский район;
Гладкову Нину Антоновну и Гладкова Олега Александровича, 

город Алапаевск;
Гордюшеву Елизавету Александровну и Гордюшева Игоря Алек-

сандровича, город Алапаевск;
Губину Динаиду Михайловну и Губина Михаила Афанасьевича, 

Алапаевский район;
Дунаеву Елену Аркадьевну и Дунаева Бориса Павловича, город 

Алапаевск;
Зайцеву Валентину Федоровну и Зайцева Сергея Дмитриевича, 

Алапаевский район;
Залесову Анну Андреевну и Залесова Василия Алексеевича, город 

Алапаевск;
Иванову Галину Степановну и Иванова Юрия Ивановича, город 

Алапаевск;
Ильиных Нину Григорьевну и Ильиных Валентина Игнатьевича, 

город Алапаевск;
Кабакову Веру Федоровну и Кабакова Владимира Борисовича, 

город Алапаевск;
Кабинину Александру Андреевну и Кабинина Владимира Нико-

лаевича, город Алапаевск;
Каменская Юлия Леонидовна и Каменский Олег Сергеевич, город 

Алапаевск;
Кондрашову Валентину Ефимовну и Кондрашова Геннадия Михай-

ловича, город Алапаевск;
Мелкозерову Нину Аркадьевну и Мелкозерова Эдуарда Петровича, 

город Алапаевск;
Насонову Галину Евлампиевну и Насонова Петра Вавиловича, 

город Алапаевск;
Нелидину Людмилу Васильевну и Нелидина Бориса Степановича, 

город Алапаевск;
Никонову Галину Петровну и Никонова Бориса Егоровича, город 

Алапаевск;
Новопашину Людмилу Константиновну и Новопашина Геннадия 

Михайловича, Алапаевский район;
Паньшину Римму Константиновну и Паньшина Виктора Ивановича, 

город Алапаевск;
Пелевина Тамара Павловна и Пелевин Владимир Петрович, город 

Алапаевск;
Подкину Татьяну Афонасьевну и Подкина Михаила Васильевича, 

Алапаевский район;
Подкорытову Любовь Васильевну и Подкорытова Бориса Михай-

ловича, город Алапаевск;
Подкорытову Нину Николаевну и Подкорытова Владимира Дми-

триевича, город Алапаевск;
Подойникову Анну Ивановну и Подойникова Георгия Степановича, 

город Алапаевск;
Римарчук Нину Андреевну и Римарчука Василия Евтихиевича, 

город Алапаевск;
Самкову Людмилу Степановну и Самкова Леонида Ивановича, 

Алапаевский район;
Солдатову Серафиму Арсентьевну и Солдатова Виталия Трофимо-

вича, город Алапаевск;
Сосновских Глафиру Кузьмовну и Сосновских Василия Сергеевича, 

город Алапаевск;
Спиридонову Антонину Кирилловну и Спиридонова Михаила Фе-

доровича, город Алапаевск;
Телегину Зинаиду Егоровну и Телегина Петра Калиновича, город 

Алапаевск;
Тюкину Маргариту Николаевну и Тюкина Виктора Константинови-

ча, город Алапаевск;
Хахалкину Марию Петровну и Хахалкина Валентина Дмитриевича, 

город Алапаевск;
Хохлову Нину Ивановну и Хохлова Бориса Федоровича, город 

Алапаевск;
Черепанову Любовь Михайловну и Черепанова Василия Павловича, 

город Алапаевск;
Чечулину Анфию Федоровну и Чечулина Ивана Афонасьевича, 

Алапаевский район;
Чечулину Валентину Ивановну и Чечулина Александра Алексее-

вича, Алапаевский район;
Чулкову Нину Михайловну и Чулкова Владимира Константиновича, 

город Алапаевск.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области     А.С. Мишарин.
г. Екатеринбург
1 ноября 2011 года
№ 968-УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» 
(«Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) и статьей 9 Областного 
закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской области и наградах высших органов государственной власти 
Свердловской области» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с из-
менениями, внесенными законами Свердловской области от 16 мая 2005 
года № 39-ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 
года № 11-ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 
2007 года № 163-ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), 
от 26 ноября 2010 года № 102-ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, 
№ 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72-ОЗ («Областная газета», 2011, 
15 июля, № 255–256), на основании представления Правительства Сверд-
ловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да лю-

бовь»:
Александрову Валентину Николаевну и Александрова Николая 

Ивановича, город Екатеринбург;
Бекленищеву Валентину Илларионовну и Бекленищева Юрия 

Андреевича, город Каменск-Уральский;
Белоусову Тамару Петровну и Белоусова Петра Николаевича, 

Верхотурский район; 
Глушкову Валентину Петровну и Глушкова Валерия Артемьевича, 

город Качканар;
Горланову Валентину Васильевну и Горланова Юрия Николаевича, 

город Ревда; 
Гусеву Валентину Николаевну и Гусева Федоса Савельевича, Ниж-

несергинский район;
Данилову Марию Петровну и Данилова Александра Дмитриевича, 

Шалинский район; 
Еремину Тамару Викторовну и Еремина Анатолия Николаевича, 

город Ревда;
Захарову Марию Федоровну и Захарова Алексея Васильевича, 

город Качканар;
Калганову Надежду Ивановну и Калганова Владимира Ивановича, 

город Екатеринбург;

Карасеву Нину Петровну и Карасева Аркадия Герасимовича, город 
Екатеринбург;

Карпову Тамару Васильевну и Карпова Николая Васильевича, 
Байкаловский район;

Кирьянову Галину Николаевну и Мылова Владимира Александро-
вича, город Екатеринбург;

Ковалеву Раису Дмитриевну и Ковалева Петра Прохоровича, Вер-
хотурский район; 

Колмакову Веру Васильевну и Колмакова Михаила Филипповича, 
город Ревда;

Колченогову Зинаиду Ивановну и Колченогова Геннадия Алексан-
дровича, Шалинский район; 

Копырину Луизу Петровну и Копырина Василия Артемьевича, 
город Екатеринбург;

Копытову Александру Алексеевну и Копытова Клавдия Ивановича, 
город Ревда;

Кротких Августу Александровну и Кротких Ивана Дмитриевича, 
город Екатеринбург;

Крыхтину Галину Филипповну и Крыхтина Валентина Павловича, 
Шалинский район; 

Кузнецову Галину Григорьевну и Кузнецова Валерия Васильевича, 
Серовский район; 

Лукашкину Марию Андреевну и Лукашкина Михаила Ивановича, 
Нижнесергинский район;

Ляпустину Анну Ильиничну и Ляпустина Юрия Михайловича, город 
Екатеринбург;

Ляхову Тамару Георгиевну и Ляхова Владимира Ивановича, город 
Екатеринбург;

Мазурову Нину Леонидовну и Мазурова Ростислава Емельяновича, 
город Екатеринбург;

Макееву Клавдию Ивановну и Макеева Михаила Семеновича, 
Нижнесергинский район;

Макогон Татьяну Дмитриевну и Макогона Анатолия Тимофеевича, 
город Екатеринбург;

Мамаеву Татьяну Федоровну и Мамаева Николая Сергеевича, город 
Екатеринбург;

Матушкину Нину Андреевну и Матушкина Владилена Георгиевича, 
город Екатеринбург;

Морозову Зою Ивановну и Морозова Юрия Пахомовича, город 
Екатеринбург;

Мышкину Нину Петровну и Мышкина Бориса Васильевича, Вер-
хотурский район;

Перцель Римму Васильевну и Перцеля Григория Михайловича, 
город Екатеринбург;

Песоцкую Эльвиру Александровну и Песоцкого Эдгарда Владими-
ровича, город Екатеринбург;

Родимову Любовь Александровну и Родимова Василия Степано-
вича, город Екатеринбург;

Слесареву Надежду Федоровну и Слесарева Михаила Ивановича, 
Нижнесергинский район;

Суслову Антонину Андреевну и Суслова Юрия Михайловича, город 
Качканар;

Терещенко Нину Матвеевну и Терещенко Ивана Пахомовича, город 
Екатеринбург;

Чудиновских Александру Игнатьевну и Чудиновских Василия 
Ивановича, город Екатеринбург;

Шелепанову Нину Павловну и Шелепанова Виталия Ивановича, 
город Серов;

Шукшину Валентину Александровну и Шукшина Юрия Кузьмича, 
город Екатеринбург.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области     А.С. Мишарин.
г. Екатеринбург
1 ноября 2011 года
№ 969-УГ

О награждении Клюкиной Е.М. знаком отличия 
Свердловской области «За заслуги перед Свердловской 

областью» III степени
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2005 

года № 123-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «За заслуги 
перед Свердловской областью» («Областная газета», 2005, 28 декабря, 
№ 403–404) с изменениями, внесенными законами Свердловской области 
от 8 декабря 2006 года № 78-ОЗ («Областная газета», 2006, 12 декабря, 
№ 420–422), от 26 декабря 2008 года № 149-ОЗ («Областная газета», 
2008, 27 декабря, № 414–415), от 16 июля 2009 года № 58-ОЗ («Област-
ная газета», 2009, 21 июля, № 211–216), от 25 июня 2010 года № 46-ОЗ 
(«Областная газета», 2010, 30 июня, № 229–230), от 27 апреля 2011 года 
№ 23-ОЗ («Областная газета», 2011, 29 апреля, № 141–142) и от 27 апреля 
2011 года № 24-ОЗ («Областная газета», 2011, 29 апреля, № 141–142), и 
статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, 
почетных званиях Свердловской области и наградах высших органов го-
сударственной власти Свердловской области» («Областная газета», 1999, 
21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными законами Свердловской 
области от 16 мая 2005 года № 39-ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, 
№ 135), от 7 марта 2006 года № 11-ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, 
№ 69–70), от 21 декабря 2007 года № 163-ОЗ («Областная газета», 2007, 
26 декабря, № 455–457), от 26 ноября 2010 года № 102-ОЗ («Областная 
газета», 2010, 30 ноября, № 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72-ОЗ («Об-
ластная газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на основании представления 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Клюкину Елизавету Матвеевну — ведущего научного 

сотрудника отдела селекции картофеля государственного научного 
учреждения «Уральский научно-исследовательский институт сельского 
хозяйства Российской академии сельскохозяйственных наук» — знаком 
отличия Свердловской области «За заслуги перед Свердловской областью» 
III степени. 

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области     А.С. Мишарин.
г. Екатеринбург
1 ноября 2011 года
№ 970-УГ

О награждении Суруды В.Б. знаком отличия  
Свердловской области «За заслуги  

перед Свердловской областью» II степени
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2005 

года № 123-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «За заслуги 
перед Свердловской областью» («Областная газета», 2005, 28 декабря, 
№ 403–404) с изменениями, внесенными законами Свердловской области 
от 8 декабря 2006 года № 78-ОЗ («Областная газета», 2006, 12 декабря, 
№ 420–422), от 26 декабря 2008 года № 149-ОЗ («Областная газета», 
2008, 27 декабря, № 414–415), от 16 июля 2009 года № 58-ОЗ («Област-
ная газета», 2009, 21 июля, № 211–216), от 25 июня 2010 года № 46-ОЗ 
(«Областная газета», 2010, 30 июня, № 229–230), от 27 апреля 2011 года 
№ 23-ОЗ («Областная газета», 2011, 29 апреля, № 141–142) и от 27 апреля 
2011 года № 24-ОЗ («Областная газета», 2011, 29 апреля, № 141–142), и 
статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, 
почетных званиях Свердловской области и наградах высших органов го-
сударственной власти Свердловской области» («Областная газета», 1999, 
21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными законами Свердловской 
области от 16 мая 2005 года № 39-ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, 
№ 135), от 7 марта 2006 года № 11-ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, 
№ 69–70), от 21 декабря 2007 года № 163-ОЗ («Областная газета», 2007, 
26 декабря, № 455–457), от 26 ноября 2010 года № 102-ОЗ («Областная 
газета», 2010, 30 ноября, № 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72-ОЗ («Об-
ластная газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на основании представления 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Суруду Виктора Борисовича — генерального директо-

ра общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания 
«Уралэнергострой» — знаком отличия Свердловской области «За заслуги 
перед Свердловской областью» II степени. 

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области     А.С. Мишарин.
г. Екатеринбург
1 ноября 2011 года
№ 971-УГ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

    ОБЛАСТНАЯ      ПАЛАТА 
  ДУМА     ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.11.2011 г. № 201-СПП
г. Екатеринбург
О назначении члена
Избирательной комиссии
Свердловской области
В соответствии со статьей 17 Избирательного кодекса Свердловской 

области Областная Дума и Палата Представителей Законодательного Со-
брания Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Назначить членом Избирательной комиссии Свердловской области 
Боброва Максима Борисовича.  

2. Опубликовать настоящее постановление в «Областной газете».
Председатель   Председатель
Областной Думы   Палаты Представителей
Е.В.Чечунова.   Л.В.Бабушкина.

(Окончание. Начало на 5-й стр.).


